国金证券股份有限公司 关于北京梅泰诺通信技术股份有限公司 变更募集资金投资项目实施主体及实施地点 的核查意见

独立财务顾问



二O一七年十一月

国金证券股份有限公司(以下简称"国金证券"或"独立财务顾问")作为北京梅泰诺通信技术股份有限公司(以下简称"梅泰诺"、"上市公司"、"公司")本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易的独立财务顾问,根据《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等法律法规和规定的要求,对梅泰诺变更募集资金投资项目实施主体及实施地点的事项进行了核查,核查情况及核查意见如下:

一、募集资金基本情况

公司经中国证券监督管理委员会(以下简称"证监会")核准《关于核准北京梅泰诺通信技术股份有限公司向上海诺牧投资中心(有限合伙)发行股份购买资产并募集配套资金的批复》(证监许可[2017]192 号),非公开发行人民币普通股(A股)101,190,475 股,发行价格 33.60 元/股,募集资金总额为3,399,999,960.00 元,扣除发行费用 75,138,000.00 元后,募集资金净额为3,324,861,960.00 元。上述募集资金到位情况已经大信会计师事务所(特殊普通合伙)验证,并于 2017 年 8 月 18 日出具了《验资报告》(大信验字[2017]第1-00125 号)。公司在银行开设了专户存储上述募集资金。

根据《北京梅泰诺通信技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》,本次非公开发行募集资金投向以下项目:

序号	项目名称	投资金额(万元)	占比(%)
1	支付本次交易现金对价	210,000.00	61.76%
2	SSP平台中国区域研发及商用项目	122,065.30	35.90%
3	支付相关中介机构费用	7,934.70	2.33%

其中, "SSP 平台中国区域研发及商用项目"将由公司的全资子公司宁波诺信睿聚投资有限责任公司(以下简称"宁波诺信睿聚")新设境内子公司负责建设和实施,实施地点为中华人民共和国境内,包括但不限于宁波和北京。

二、拟变更募集资金投资项目实施主体及实施地点的情况

"SSP平台中国区域研发及商用项目"原定的实施主体为宁波诺信睿聚新设境内子公司,但基于以下几点原因,公司拟对募集资金投资项目实施主体及实施地点做出调整:

- 1、本次募集资金投资项目涉及SSP中文系统及应用研发、大客户定制化管理系统开发等多个分支领域,实施过程中,单一新设的募集资金投资主体已经不能满足现有业务需求。因此,公司拟在部分领域成立专门公司,借以优化团队分工,提升整体管理效率。
- 2、本次募集资金投资项目的实施主体均为新设或成立时间较短的公司,公司拟通过引进公司的技术团队持股,增强团队成员的归属感和凝聚力,不仅满足了项目的整体开发需求,而且与公司战略发展规划相吻合。
- 3、在国家"走出去"思想的指导下,越来越多的国内大型的媒体主和广告 主在海外相继开设分支机构,其对于大客户定制化管理系统的需求不仅停留于 国内。因此,为了构建更加完善和全面的大客户定制化管理系统,公司拟新增 募集资金投资项目海外实施主体,同时新增香港特别行政区为项目实施地点。

基于上述原因,公司拟对原有募集资金投资项目的实施主体和实施地点进行调整,以促使募集资金更快、更好地产生效益,最大化公司全体股东的利益。 变更完成后募集资金投资项目的实施主体的基本情况如下:

序号	主体名称	注册地	股东及出资情况	营业范围
1	宁波诺信睿聚投资 有限责任公司	宁波	上市公司直接持股 100%。	实业投资、投资管理、投资 咨询服务、经济信息咨询服 务;广告的设计、制作、代 理及发布。(未经金融等监 管部门批准不得从事吸收存 款、融资担保、代客理财、 向社会公众集(融)资等金 融业务)(依法须经批准的 项目,经相关部门批准后方 可开展经营活动)
2	中易电通(北京) 网络科技有限公司	北京	注册资金6,000万元,其中首期出资4,000万元,宁波诺信睿聚直接持股100%。	技术服务、技术转让、技术 开发、技术推广、活动;议、技术 询;我不能展示。 一个人, 一个人, 一个人, 一个人, 一个人, 一个人, 一个人, 一个人,

序号	主体名称	注册地	股东及出资情况	营业范围
				经营项目,开展经营活动; 依法须经批准的项目,经相 关部门批准后依批准的内容 开展经营活动;不得从事本 市产业政策禁止和限制类项 目的经营活动。)。 软件开发、应用软件服务、
3	梅泰诺(北京)数 据科技有限公司 (暂定名,以工商 登记为准)	北京 (拟定)	拟注册资金3,000万元,其中宁波诺信春聚直接持股51%,出资额1,530万元;宁波泰珂投资管理合伙企有限合伙)持有49%股权,出资额1,470万元。	数据处理(数据处理1.5以是有人。 数据处理(数据处理1.5以是有人。 为据中心、PUE值在1.5以上的大学的一个,是有一个,是有一个,是有一个,是有一个,是有一个,是有一个,是有一个,是有
4	诺睿投资有限公司	香港特别 行政区	宁波诺信睿聚直接 持股100%。	-

注:宁波泰珂投资管理合伙企业(有限合伙)的普通合伙人为田丰,有限合伙人为孙宏芬,田丰、孙 洪芬分别出资300万元和1,170万元,宁波泰珂投资管理合伙企业(有限合伙)合伙人为公司研发团队人员。

上述实施主体中,宁波诺信睿聚已与国金证券、银行签订《募集资金四方监管协议》,对募集资金投资项目资金的使用进行有效监管。公司将为中易电通(北京)网络科技有限公司、梅泰诺(北京)数据科技有限公司(暂定名,以工商登记为准)和诺睿投资有限公司开设募集资金专户,对募集资金进行专户管理,并尽快签订募集资金监管协议。

三、募投项目实施主体及实施地点变更的影响

本次变更募集资金投资项目实施主体及实施地点符合相关法律、法规的规定。除变更募集资金投资项目实施主体及实施地点外,公司募集资金投资项目建设背景、技术方案仍与公司《北京梅泰诺通信技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》中披露的相关内容一致,变更后的募集资金投资项目实施主体和实施地点不会对上述项目产生实质性影响,不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形。

四、本次募投项目实施主体及实施地点变更事项履行的内部决策程 序

2017年11月27日,公司召开第三届董事会第三十二次会议,审议通过了《关于使用募集资金对外投资设立孙公司的议案》、《关于使用募集资金通过宁波诺信睿聚投资有限责任公司对外投资设立控股子公司的议案》、《关于SSP平台中国区域研发及商用项目变更实施主体及实施地点的议案》。公司独立董事对上述事项发表了明确的同意意见。

2017 年 11 月 27 日,公司召开第三届监事会第二十二次会议,审议通过了《关于使用募集资金对外投资设立孙公司的议案》、《关于使用募集资金通过宁波诺信睿聚投资有限责任公司对外投资设立控股子公司的议案》、《关于 SSP 平台中国区域研发及商用项目变更实施主体及实施地点的议案》。

根据《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》,本次变更募集资金实施主体相关事项需经过公司股东大会批准。

五、独立财务顾问核查意见

经核查, 本独立财务顾问认为:

上市公司本次变更募集资金投资项目实施主体、实施地点及按照变更计划实施对外投资的相关事项已经公司董事会、监事会审议通过,独立董事发表了明确的同意意见,已履行的程序符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》以及公司《募集资金管理制度》等相关规定。上市公司变更募集资金投资项目实施主体、实施地点及按照变更计划实施对外投资是公司根据实际情况进行的适当调整,未实质改变募集资金的投向及项目实施内容,不会影响募集资金投资项目的正常进行,不存在变相改变募集资金投向、损害股东利益的情形,独立财务顾问对公司实施上述事项无异议,本次变更相关事项尚需股东大会审议通过后方可实施。

(以下无正文)

(本页无正文,	为《国金证券股	份有限公司关于北京梅	i 泰诺通信技术股份	·有限公司
变更募集资金的	设资项目实施主体	及实施地点的核查意见	』》之签字盖章页)	

项目主办人:		
•	刘 源	梁 晨
项目协办人:		
·	崔敏捷	杨济麟

国金证券股份有限公司

2017年11月27日